

www.maaseutuseurat.fi/

Toimintaa vuonna 2023

Tuolijooga 23.01.2023



Vuoden liikunnallinen aloitukseksi valikoitui tänä vuonna Tuolijooga. Ohjaajan miellä oli Eija Juvakka. Kokoonnuimme maanantai-iltana Vehkataipaleen Vehkissaliin.

Tuolijoogassa käytetään käsinojatonta tuolia ja kaikki liikkeet tehdään tuolilla istuen.

Illan aikana tehtiin rauhallisia liikeitä, helppoja hengitys- ja rentoutusharjoituksia.

Liikkeet soveltuvat esim. toimistotyöntekijän taukojumpaksi.

Laskiaisrieha Haikkaanlahdella 19.02.2023

Laskiaissunnuntaina oli vilskettä

Haikkaanlahden metsästymajan maastossa Taipalsaarella. Paikallisen maanomistajan huippukuntoon viimeistelemä pulkkamäki vauhditti runsaan lapsikatraan viilettelyä. Juuri satanut uusi pölyävä lumi loi riemukkaan laskiaistunnelman. Perinteisen pulkkakisan lisäksi oli tarjolla paljon muutakin: hevos- ja poniratsastusta myös pienimmille, taitokisaa, rokkaa, laskiaispullia kahvin tai mehun myötä, käristemakkaraa, arpajaiset ja tietysti kauniin talvipäivän yhdessäoloa perheittäin, pareittain tai miten vaan. Vapaapalokunta kalustonsa kera kertoi kiinnostuneille lähialuetoiminnastaan. Taas oli maalla mukavaa maaseutuseurojen järjestämänä. Noin 500 kävijää pääsi nauttimaan riehasta. (Risto Paronen)



Ulkoilutapahtuma Myllymäessä 11.03.2023



Sää suosi laskettelijoita ja ulkoilijoita Myllymäen ulkoilutapahtumassa. MTK Kaakkois-Suomen maaseutunuoret olivat kutsuneet Taipalsaaren maaseutunaiset ja maamiesseuran jäsenet perheineen ulkoilemaan ja laskettelemaan Joutsenon Myllymäkeen. Lasketella sai kolme tuntia koko perheen voimalla ja herkutellakin saatiin, kun tarjolla oli makkaraa kahvin kera.

Puutarhamatka Tukholmaan 30.3 – 1.4.2023

Maa- ja kotitalousnaisten sekä Koti ja maaseutu -lehden puutarhamessumatka kohdistui tänäkin vuonna Tukholmaan. Laivalle nousun jälkeen suuntasimme kohti kokouskantta, jossa meitä odotteli kahvit ja pientä suolaista purtavaa. Alkutervehdys puheen piti Mervi Mäki-Neste, jonka jälkeen kohotimme alkumaljan. Päivän aikana meille luennoi Satu Silvo, Tuula Lehtonen, Helena Velin ja Susanna Winqvist. Perjantaina vierailimme Älvsjö messukeskuksen Puutarhamessuilla. Paljon oli katseltavaa ja joillekin tarttui ostoksiakin mukaan. Paluumatkalla pääsimme herkuttelemaan laivan ala-carte ravintolaan



Pursotuskurssi "Sukkasilleen keittiössä" 11.4.2023



10 reipasta maaseutunaista kokoontui aurinkoisena tiistai-iltana Voisalmessa "Sukkasilleen Keittiössä" -leipomolla. Siellä leipuri, kakkumestari Laura Saarainen piti meille pursotuskurssin. Laura opetti, mitä eroa on kermalla ja kreemillä. Hän esitteli työvälineitä ja näytti mallia, miten pursotuspussi kannattaa täyttää ja sitten taituroi hienoja ruusukkeita ja nauhoja ja vaikka mitä! Niitä siinä sitten opeteltiin, ison pöydän äärellä, jokainen omilla välineillä ja

omalla tyyllillään. Ensin harjoiteltiin leivinpaperille, välillä värjättiin kreemiä ja taas harjoiteltiin ja loppujen lopuksi koristeltiin muffinsseja kotiin viemiseksi. Niistä tuli tosi hienoja! Meillä oli hauska ilta, kiitos Lauralle ja osallistujille :) (Taina Heikkonen)

Kymenlaakson Helmiä 27.5.2023

Taipalsaaren Maaseutunaiset osallistuivat Etelä-Suomen Maa- ja kotitalousnaisten Kymenlaakson helmiä -retkelle Elimäelle Arboretum Mustilaan. Mustilassa nautimme tervetulokahvit uunituoreen pullan kera, jonka jälkeen kiersimme arboretumissa oppaanamme Aleksii Peltotalo. Ennen lounasta Maria Tigerstedt kertoi meille "Mustila Viini"-tilan toiminnasta. Retken aikana oli mahdollista tehdä ostoksia puutarhamyymälässä ja viinipuodissa. Vielä ennen kotimatkaa lähtöä nautimme kahvit Piika- ja renki -kahvilassa



Röytyy Raikaa (Impinpäivä) 9.6.2023



Taipalsaaren Maaseutunaiset viettivät Impin päivää vähän etukäteen "Röytyy Raikaa"- yhteislaulutapahtumassa. Tilaisuus järjestettiin yhdessä Taipalsaaren Maamiesseuran ja Rehulan ja Vehkataipaleen kyläyhdistysten kanssa. Buffetissa oli myynnissä myös lettuja, kahvia ja teetä. Yhteislaulujen sanat menivät jakoon viimeistä vihkoa myöten. Viileästä ilmasta huolimatta ihan hyvä määrä väkeä saatiin paikalle.

Maaseudun Perinnepäivä Röytyssä 2.7.2023

Perinteisesti nähtävillä oli vanhoja traktoreita, työnäytöksiä maidon separoinnissa, pärehöyläysnäytös, "lampaasta langaksi" – esittelypiste, rukiin jauhatusnäytös ja yhdistysten esittelypiste. Uutuutena tänä vuonna oli justeerisahauskisa ja Taipalsaaren paras ruisleipäkisa. Pieni sade ei juuri haitannut tapahtumaa. Justeerisahauskisassa oli 12 sahausparia ja kisa oli äärimmäisen tiukka. Kisan voittajapari oli Timo ja Hannu Leppänen. Vuoden 2023 Taipalsaaren Ruisleipämestari on Mauri Mustonen.



Rehulan kesätori 8.7.2023



Rehulassa päästiin nauttimaan kesätorista aurinkoisessa poutasäässä. Tori on vuodesta toiseen tapaamispaikka niin paikallisille asukkaille kuin kesämökkiläisillekin. Kiitos kaikille jäsenille, jotka talkoo hengessä tekevät paistoksia torille ja näin mahdollistivat Maaseutunaisen kahvipisteen toiminnan ja kartuttivat yhdistyksen kassaa.

Kesäteatteriretki Mäntyharjulle ”Rikas, rakas, köyhä varas” 15.7.2023

Jänkäsalon WPK järjesti teatteriretken Mäntyharjun kesäteatteriin ja kutsui mukaan myös Taipalsaaren Maaseutunaisten jäseniä.

Näytelmä kertoi hauskalla ja kansanomaisella tavalla rahan ahneudesta ja äkkirikastumisen mukanaan tuomasta sosiaalisen aseman muutoksesta.

Väärinymmärrysten ja yllättävien käänteiden kautta vähitellen selviää, kuka onkaan rikas, rakas, köyhä tai varas.



Kesäteatteriretki Parikkala ”Nuotin vierestä” 1.8.2023



MTK-Taipalsaaren kesäteatteriretki suuntautui tänä kesänä Parikkalaan.

Parikkalanpäreiden Näytelmä Nuotin vierestä muistutti, että elämää ei pidä vain suorittaa – siitä kannattaa myös nauttia! Tossun alla elävällä Artolla oli selvät sävelet eläessään määrätietoisensa vaimonsa viisivuotissuunnitelman mukaan., Arton äiti ilmoittautui karaokekilpailuihin ja se uhkasi romuttaa Artonkin elämän. Mutta kohtalolla on tapana puuttua peliin. Näytelmässä oli vauhdikkaita käänteitä ja yhteentörmäyksiä ja hienoja lausuesityksiä.

Välilläjalla nautimme kahvit viinereiden kera

Kekrimarkkinat 30.9.2023

Keskiaika-henkinen tapahtuma. Klo 10-14 Röytyssä oli markkinat, jossa oli monenlaista tavaraa ja sadonkorjuuherkkuja myynnissä. Klo 14 oli kunnantalossa Risto Pulkkinen luento ” Vanhat satokausiperinteet ja kansanuskon käsitykset ihmisen olemuksesta ja kuolemasta”.

Lapsillekin oli omaa ohjelmaa: tarinan kerrontaa, aarten etsintää, sadonkorjuu-rastipolku ja talutusratsastusta ponilla. Taipalsaaren Vahvin kylän titteli meni Rehulan Seudulle. Tapahtuman päätteeksi poltettiin rannassa Kekripukki



Kädentaitomessut Kuopiossa 1.10.2023



Iloinen puheensorina täytti bussin, kun Taipalsaaren Maaseutunaiset yhdessä käsityöläisten kanssa suuntasivat kohti Kuopiota kädentaitomessuille.

Luomisen iloa-käsin tehty- messut tarjosivat paljon katseltavaa, ihailtavaa kuin myös ostettavaa. Moni sai taas uusia ideoita tuleviin askarteluihin ja käsitöihin, moni taas nautti vain näkemästään ja sai ihailta kauniita kädentaitoja. Paljon tuotteita lähti kasseissa mukaan kohti kotia. Messut olivat juuri sopivan ”kokoiset” ja kaikki järjestelyt paikan päällä toimivat hyvin. Ajoissa olikin sitten messualue kierretty, ja monta ideaa rikkaampana erilainen toimintapäivä takana suuntasimme takaisin kohti kotia.

Maaseutunaisten varsinainen kokous 2.11.2023

Taipalsaaren Maaseutunaisten varsinainen kokous pidettiin torstaina 2.11.2023 Taipalsaaren Kunnantalon Messissä. Yhdistyksen puheenjohtajaksi kaudelle 2024-2026 valittiin uudelleen Teija Arponen. Yhdistyksen hallituksen jäsenistä erovuorossa olleet Johanna Kahra ja Ritva Rantala valittiin uudelleen kaudelle 2024-2026. Yhdistyksen hallituksen erovuorossa olleen varajäsenen Miira Eero-Hovin tilalle valittiin Anne Lipiäinen.

Etelä-Suomen Maa- ja kotitalousnaisten edustajakokous 11.11.2023



Piirikeskuksen edustajakokous pidettiin Taipalsaarella Etelä-Karjalassa. Kokouspaikka oli Taipalsaaren Wanha kunnantupa, jota emännöi keittiömestari Ulla Liukkonen. Maittavan lounaan jälkeen kuulumme mielenkiintoisen esittelyn Innalanmäen tilan yrittäjä Nina Lappalaiselta. Tilalla kasvatetaan ylämaankarjaa Haikkaanlahden kulttuurimaisemissa. Edustajakokouksessa julkistettiin vuoden 2023 maa- ja kotitalousnaisten sekä maaseudun mies.

Etelä-Karjala Teija Arponen
Häme Jaana Kivikko
Kymenlaakso Ritva Siltanen
Pirkanmaa Terhi Valkeejoki
Uusimaa Pertti Tetri

Paljon onnea kaikille ja kiitos järjestön eteen tehdystä työstä!

Maa- ja kotitalousnaisten 90v juhla 18.11.2023

Maa- ja kotitalousnaisten yhdeksänkymppisiä juhlimassa Jyväskylässä.

Maa- ja kotitalousnaisten juhlistivat 90-vuotista taivaltaan ikäiselleen sopivalla tavalla Jyväskylän Paviljongissa. Juhla sisälsi sopivasti arvokkuutta, perinteitä, iloa ja huumoria kuin myös tulevaisuuden uskoa. MKN Keskuksen hallituksen puheenjohtaja Mervi Mäki-Neste avasi juhlapuheet painottaen naisten roolia maaseudun elinvoimaisuuden ylläpitämisessä. Arvokkuutta juhlaan toi maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah valtiohallan tervehdyksessään korostamalla puheessaan järjestön tärkeää roolia maaseudun yhteisöllisyyden vaalimisessa. Professori Laura Kolbe kuvasi napakassa esitelmässään naisten roolia maaseudulla ja kaupungeissa historian eri käänteissä ja osana historiaa. Varsinaisen huumoripläjäyksen tarjosi Pöljän-Kehvon kalevalaesten mua- ja mehtätalousnaisten hallituksen jäsen Tyyne Kettunen erilaisine mielteineen. Katsomo hytkyi naurusta. MKN Keskuksen toiminnanjohtaja Christell Åström päätti juhlan toiveikkaana, järjestön teemat ovat ajankohtaisia, järjestö on vuosikymmenten aikana osoittanut olevansa ajan hermolla ja on sitä myös tulevaisuudessa. Maalaiskirjailija Antti Heikkinen juonsi juhlan lupsakkaalla savolaisella huumorilla höystettynä. Juhlan päätyttyä oli mukava iloisella mielellä lähteä kakkukahveille.

Aulassa oli hyvä kuvanäyttely vuosikymmenten toiminnasta, tuttuahan se oli 1990-luvulta lähtien. Tuttuja nähtiin sen sijaan vähemmän. Lemiltä liikkeelle on lähtenyt Päivi Kaipia-Hyväri ja Mikkelistä Sanna Lento-Kemppi. Maijalla tuttuja oli enemmänkin, kun hän on tehnyt niin pitkän taipaleen järjestön hallinnossa. Olisi kyllä toivonut, että useampi jäsen olisi osallistunut tähän yhteiseen juhlaan, jossa ei pönötetty, vaan juhlittiin. Neljän hengen joukolla edustimme ja pidimme ”lippua korkealla” Taipalsaaren ja Etelä-Karjalan puolesta. Markka ja Eero tosin istuivat ”kahdella pallilla”, edustimme sekä Taipalsaarta että Laukaata. Olemme hakeutuneet täällä paikallisen Maamiesseuran ja maa- ja kotitalousnaisten toimintaan mukaan.

Terveiset Keski-Suomesta ja Laukaasta!

Maija & Asko, Markka & Eero



Teatteriretki Lemille "Valelääkäri" 25.11.2023



Maaseutunaisten ja Maamiesseuran teatteriretki Lemille Nuorisoseurantalolle Tapiolaan täytti bussin melkein kokonaan ja katsojat nauttivat hauska esityksestä. Näytelmä oli todella suosittu ja moni esitys olikin loppuunmyyty. Väliajalla nautimme kahvia suolaisen kahvileivän kera.

Reinikkalan tonttunmaa 12.12.2023

Reinikkalan tonttunmaa tarjosi tälläkin kertaa mahtavat puitteet Joulutapahtumalle Tunnelmassa mukana lähes neljäkymmentä henkilöä. Myös joulupukki yllätti käynnillään! Illan kohokohtana oli Kilkkilän miesten esittämänä perinteinen "Reinikkalan Tonttunmaan Tiernapojat". Lasten suosikki oli puolestaan joulupukin ja muorin vierailu. Tarjolla oli myös mehua ja joulupipareista nautittavaksi.

